CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

R E Q U E R I M E N T O nº , de 2019

(Da Sra. Alice Portugal)

Requer a retirada de apoiamento à

tramitação da PEC Nº 0149/2019, de autoria
do Exmo. Sr. Deputado General Peternellie e
outros, que “ altera os incisos X eXII do art.

21 da Constituição Federal, para permitir que
o serviço postal possa ser explorado

mediante autorização, concessão ou
permissão”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada de apoiamento à tramitação da PEC Nº 0149/2019,

de autoria do Exmo. Sr. Deputado General Peternellie e outros, que “

altera os incisos X eXII do art. 21 da Constituição Federal, para permitir

que o serviço postal possa ser explorado mediante autorização, concessão

ou permissão”.

Sala das sessões, em        de              de 2019.

Alice Portugal

Deputada Federal

RE
Q

 n
.2

52
6/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

09
/2

01
9

16
:0

0